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	 STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912
c126.	 Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Team 

Free Rifle. Silver, 33mm, by E. Lindberg/B. MacKennal. Medieval 
herald announcing Games. Rev. Nude winner being crowned by two 
seated females. EF, in red leather presentation case, embossed in 
gold on top, lt. scuffing. ($7,000)  

c127.	 Bronze Participation Medal. Bronze, 51mm, by MacKennal/
Lindberg. Zeus seated on Ionian column holding figure of Victory, 
Stockholm in back. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing 
l. Only 100 medals were struck in bronze for presentation to high 
dignitaries.  EF. Very rare. ($2,750)

128.	 Participation Medal. Pewter, 51mm, by Lindberg/MacKennal. 
Zeus seated on Ionian column holding figure of Nike, Stockholm in 
back. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing l. EF. ($350)

129.	 Official Olympic Merit Medal. Silver, 30mm, by Lindberg. Bust l. of 
King Gustav V. Rev. Legend over crossed laurel and palm branches. 
Crown and ring at top, on blue ribbon with yellow stripe. EF. ($350)

130.	 Participant’s Badge. Silvered bronze, 25x37mm. Ancient Greek athlete’s 
head above panel with 3 Swedish crowns. Elbel S-8. Toned EF. ($350)

131.	 Commemorative Art Nouveau Pin with Skate. Goldplated, 80mm 
(3.1”) long. Red flower at left with “Stockholm 1912”, gold skate on 
blue enamel with “Souvenir. Olympic Games” in Swedish. EF. ($200)

c132.	 Stockholm 1912 Olympic Stadium Porcelain Plate. Blue and 
white, 23.3cm (9.2”), made by Roerstrand. Aerial view of stadium 
decorated with flags, surrounded by laurel wreath, Olympic legend 
on scroll at bottom. EF. ($425)

c133.	 Official Stockholm 1912 Poster. 75x105cm (29.1”x41.3”), designed 
by Olle Hjörtzberg, Swedish Professor at the Royal Academy of 
Fine Arts, printed by A. Bortzells, Stockholm. Nude young men 
waving flags of participating nations, legend in Hungarian below. At 
the time, the design was considered too daring by some countries, 
and the poster and seals with this design were not distributed in the 
respective countries. Olympism p. 20/21. EF, a few marginal tears, 
lined on linen. Very scarce and beautiful poster. ($4,500)

c134.	 Merit Diploma for Shooting and 200 Meter Athletic Events 
of Swedish Competitor R.F. Cederström. Color lithography 
with gold and blue decor, 36.9x53.4 (14.5”x21”), designed by 
Olle Hjertzberg, Professor at the Royal Academy of Fine Arts 
and designer of the official poster. Printed by Centraltryckeriet, 
Stockholm. Crowned female holding staff and statue of Victory, 
Stockholm Olympic stadium in background, panel with 7-line 
Swedish award legend below. Surrounded by flower and laurel leaf 
border. EF, professionally matted and framed, glazed. ($3,250)

135.	 (Brochure) Program. General Rules and Regulations, and Prizes. 
30pp. illus., 14.5x22.1cm (5.7”x8.7”), in Swedish language. Stiff covers, 
lower r. corner bent, sm. tear at top, lt. browning, o.w. EF. ($200)

136.	 (Brochure) Gymnastics Program, Rules and General 
Regulations. 24pp., 12.8x20.4cm (5”x8”), in Swedish language. 
Stiff yellow covers. EF. ($200)

137.	 (Brochure) Lawn Tennis Program, Rules and Regulations. 17pp. 
illustrated, 12.8x20.3cm (5”x8”), in English language. Stiff cream 
covers, lt. marginal browning, o.w. EF. ($200)

138.	 (Brochure) Rowing Program, Rules and Regulations. 15pp., 1 plate, 
13x20.4cm (5.1”x8”), in Swedish language. Blue covers. EF. ($200)

139.	 (Brochure) Swimming Rules, Regulations and Program. 48pp., 
illus., 13x20.3cm (5.1”x8”). Orange covers expertly repaired, 
contents VF-EF. ($100)

140.	 (Brochure) Official List of all Participants. 115pp., 14.7x21.4cm 
(5.8”x8.4”). All participants by event and country. Stiff yellow 
covers, abt. EF. Very scarce. ($200)

141.	 (Brochure) Instructions for Officials of Athletic Events July 6-15, 
1912. 83pp., 13.3x20.1cm (5.2”x7.9”), in Swedish language. Green 
stiff covers. EF. ($175)

142.	 Preliminary General Program from June 28 to July 27, 1912. 
30pp., 22.2x14.4cm (8.7”x5.7”), in Swedish language. All events, all 
venues, by the hour. Lt. browning, VF-EF. ($200)

143.	 Official Daily Stadium Program, July 7, 1912. 56pp., 14.3x22.2cm 
(5.6”x8.7”), in Swedish and English. Track & Field, Wrestling, also 
Modern Pentathlon and Swimming. Covers browning, spine chipped, 
detached, inside program VF-EF. ($125)

144.	 Daily Swimming Program, July 13, 1912, Djurgårdsbrunnsviken. 
7pp., 14.5x22.5cm (5.7”x8.9”). Finals in 100-Meters Backstroke; 
Ladies Diving (Isabel White, Great Britain, won bronze). Crease, 
VF-EF. ($175)
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c145.	 First Prize Gold Badge of the Perry Centennial Rowing Regatta 
in Buffalo, New York, 1913. Solid gold, 14 Karat, 34mm, scalloped 
edge. Perry’s ship “Niagara” between legend and crossed oars. Rev. 
“J.H. Rudolph/Novice Eight/W.S.R.C. 9.2.13” engraved in 3 lines. 
Suspended from decorative bar inscribed “1st Prize”. The event 
celebrated Commodore Perry’s defeat of the British in the 1812 War 
on Lake Erie. EF. ($1,000)

146.	 Installation of the International Olympic Committee in 
Lausanne, 1915. Bronze, 50mm, by Elzinger. Victorious Olympic 
champion on horseback, led by two young men. Rev. View of 
Lausanne, 4-line legend below. EF, spots on rev. ($400)

	 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
147.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by P. Theunis. Nike standing 

before tripod crowning victorious athletes. Rev. Flying Victory 
crowning charioteer in biga. EF. ($550)

148.	 Providence Rhode Island, Olympic Fund Athletic Meet. Chief 
Inspector’s Badge, ND (1920’s). Goldplated, 32mm, scalloped 
edge. Winning athlete, laurel branch at l. Suspended from bar with 
inscription and blue-white-red ribbon. EF. ($100)

149.	 Princeton vs. Oxford: 100 Yard Dash Silver Winner’s Medal, July 8, 
1920, Time 10 Seconds. Hallmarked silver, 60mm, 72.6 grams. “Oxford 
University Athletic Club” around seal and open wreath. Rev. Open laurel 
wreath around 11-line engraved legend, won by Princeton’s R.E. Brown 
at the Queen’s Club in London. Partially golden toned EF. ($200)

c150.	 Newark Olympic Champion Badge (1920’s). Goldplated bronze, 
2x4cm. Athlete, AAU logo on chest, his feet within laurel branches 
and scrolls “Newark’s / Olympic Champion”. Suspended from 
“Official” bar and orange-black ribbon. EF. ($100)

151.	 Participation Diploma for Dutch Cyclist, P.J. Abel Boonstra. Lt. brown, 
74x59cm (29.1”x23.2”), designed by Jean Malvaux, printed by Goossens, 
S.A., Brussels. Helmeted Athena crowning nude victor, equestrian races 
behind in stadium, Antwerp in background. Signed by IOC President 
Baillet-Latour. EF, professionally matted and framed, glazed. ($2,000)

c152.	 Official Daily Program, August 23, 1920. 72pp., 13.7x21.3cm 
(5.4”x8.4”), in French and Flemish. Finals in 4X400 Relay (won 
by British team) Lawn Tennis Finals, Men’s Singles (won by 
Raymond, South Africa), Men’s Doubles (won by Great Britain), 
Women’s Singles (won by Lenglen, France) and Women’s Doubles 
(won by Great Britain’s McNair and McKane), and Mixed Doubles 
(won by Lenglen and Decugis, France). Complete 7-page tennis 
program in center. And 100-Meter Backstroke Swimming (won by 
Kealoha, USA), etc. Results of August 22, and program for August 
24-29, 1920. Color covers featuring official poster. VF-EF. ($375)

153.	 (Brochure) Rowing Program, Rules, Regulations, Prizes, and 
Committee Members. 20pp., 4 plates, 12.3x20.2cm (4.8”x8”), in 
French language. Lt. blue covers, marginal fading, contents EF. ($200)

154.	 (Brochure) Fencing Program, Rules, Regulations, Prizes, and 
Committee Members. 28pp., 4 plates, 12.3x20.3cm (4.8”x8”), in 
French language. Red-brown covers, lt. creases, contents EF. ($200)

155.	 (Brochure) Hockey. Field Hockey Program, Rules, Regulations, 
Prizes, and Committee Members. 29pp., 3 plates, 12.5x20.4cm 
(4.9”x8”), in French language. Gray covers, marginal fading, 
contents EF. ($200)

156.	 (Brochure) Freestyle Wrestling Program, Rules, Regulations, Prizes, 
and Committee Members. 19pp., 3 plates, 12x20.2cm (4.7”x8”), in 
French language. Gray covers, lt. crease, contents EF. ($200)

157.	 (Brochure) Weightlifting Program, Rules, Regulations, Prizes, and 
Committee Members. 19pp., 3 plates, 12.2x20.4cm (4.8”x8”), in 
French language. Green-brown covers, sm. tear, contents EF. ($200)

158.	 (Brochure) Pentathlon and Decathlon Program, Rules, 
Regulations, Prizes, and Committee Members. 32pp., 6 plates, 
12.4x20.2cm (4.9”x8”), in French language. Lt. green covers, 
marginal fading, contents EF. ($200)

159.	 (Brochure) Running Deer and Clay Pigeon Shooting Program, 
Rules, Regulations, Prizes, and Committee Members. 24pp., 3 
plates, 12.3x20.2cm (4.8”x8”), in French language. Gray covers. EF. 
($200)
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c169.	 Participation Diploma for an Austrian Participant in Greco-
Roman Wrestling. Brown and gray, 49.5x63.2cm (19.5”x24.9”), 
designed by Bernard Naudin. Winged goddess of Victory 
between allegorical figures. Lt. creases, lt. discoloration, abt. EF. 
Professionally matted and framed under glass. ($2,500)

170.	 (Brochure) Weightlifting. Program, Rules, Regulations and 
Prizes. 26pp., 13.2x21cm (5.2”x8.3”), in English. Orange stiff 
covers. EF. ($200)

171.	 Official Fencing Program, July 15, 1924, Reunions 205 and 206, 
Stade Olympique de Colombes. 8pp., 22x27cm (8.5”x10.8”), in 
French. Finals of Sabre Team won by Italy. Includes list of fencing 
members for all fencing events. Abt. EF. ($350)

172.	 Official Swimming Program, July 20, 1924, Reunions 258 and 
529, Stade Nautique des Tourelles. 10pp., 22x7.5cm (8.8”x10.8”), in 
French. Johnny Weissmuller, USA, wins 200 meter freestyle. ($375)

173.	 (Brochure) British Olympic Journal, Vol. 1, No. 1, Spring 1926. 
20pp., illustrated, 18.8x24.2cm (7.4”x9.5”). First issue with well-
wishers notes, address by IOC President Baillet-Latour, article by 
Scharroo on the Amsterdam 1928 Olympic Games, map of 1928 
Olympic Games site. Stiff red covers, corners and back cover 
chipped, upper r. corner crease, contents EF. ($200)

160.	 Second Latvian Olympic Games in Riga Badge, 1921. Silvered, 
30x40mm, by F. Mueller, Riga. Victorious athlete, city of Riga in 
back, 4-line legend and city coat of arms below. EF. ($300)

161.	 Silver Winner’s Medal in the Third Latvian Olympic Games 
in Riga, 1923. Silver, “875” hallmark, 30mm uniface, by Berg. 
Victory holding torch extending wreath to athlete leading quadriga. 
Loop and stick pin at top. Toned EF. Rare. ($600)

	 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
162.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City view 

over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel wreaths 
crowning victorious athletes. EF. ($400)

163.	 Latvian Team Pin. Bronze, 18x20mm. Runner with olive branch, 
legend above, crossed laurel branches below. Pin resoldered. EF. 
Rare. ($250)

164.	 Commemorative Olympic Events in Colombes Pin. Silvered 
bronze, 28x33mm. Tennis raquet, soccer ball, oar, field hockey stick, 
etc. surrounded by oak branches, “8th Olympiad Paris” in French at 
top, “Colombes” at bottom. Rev. “Colombes-Sport Francais 1924” 
and “Sport-Art”. EF. Rare. ($350)

165.	 New York Mayor Hylan Presentation Medal to the American 
Olympic Team on Their Return from Paris, 1924. Goldplated 
sterling silver, 30x52mm, by Dieges & Clust. Athlete holding palm 
branch between American and French shield, legend at sides. With 
loop and rings. Partially toned EF. Rare in silver. ($650)

166.	 Broad Jump Art Medal (1924). Bronze, 50mm, by Mascaux. 
Grasshoper l., broad jump athlete below. Rev. Wreath of roses. 
Mascaux entered his sport medal series in the Olympic Art 
Exhibition and was awarded with an Olympic bronze medal. 
Official report p. 612 illustrated. EF. ($450)

167.	 Gymnastics Art Medal (1924). Bronze, 50mm, by Mascaux. 
Monkey on branch to. r., gymnast between laurel branches below. 
Rev. Wreath of roses. Mascaux entered his sport medal series in the 
Olympic Art Exhibition and was awarded with an Olympic bronze 
medal. Official report p. 612 illustrated. Toned EF. ($450)

168.	 Runners Art Medal (1924). Bronze, 50mm, by Mascaux. Hare 
running l., runner below. Rev. Wreath of roses. Mascaux entered his 
sport medal series in the Olympic Art Exhibition and was awarded with 
an Olympic bronze medal. Official report p. 612 illustrated. EF. ($450)

160 161
162

165

166 167 168

163
164

170 171

172 173



16

174.	 First Place “Bandi” Winner’s Medal in the Fourth Latvian 
Olympic Games in Riga, 1927. Silver, 30mm. Victory holding torch 
extending wreath to athlete leading quadriga. Rev. “I./Bandi” in open 
laurel and oak wreath. Loop and stick pin at top. Toned EF. Rare. ($600)

	 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
175.	 Boxed Participation Medal. Bronze, 37mm, by M. Martin. Victory 

with laurel branch in horse-drawn sled to left, Olympic rings in 
exergue. Rev. French legend in six lines over laurel branch. In 
original box, EF. Rare with box. ($1,400)

c176.	 Set of 5 Commemorative Color Postcards. Multicolor, 
10.6x14.8cm (4.2”x5.8”). Raising of the Flags,  Figure Skating, 
Cross Country Skiing, Bobsled and Military Ski Patrol. EF. (5 
cards.) ($200)

177.	 (Book) Knoll, Dr. W. The Sports Medical Results of the 2nd 
Olympic Winter Games. Bern, 1928. 159pp. illus., plus 4 fold-out 
charts, 15.7x22.5cm (6.2”x8.9”). Medical test results relating to the 
athletes, interpretation by country, race, etc. Black leatherette and 
boards, spine gilt. EF. ($150)

	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
178.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. Wienecke. Nude male 

and female athlete on podium holding torch over Olympic flame. 
Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam between two 
hemispheres. EF. ($350)

179.	 Official’s Badge. Silvered, partially enameled, 30x37mm. Toned 
EF. ($400)

180.	 Participant’s Badge. Bronze, partially enameled, 30x37mm. Elbel 
S-009. Toned EF. ($325)

181.	 Uruguay Olympic Soccer Champion in 1924 and 1928 Pin. 
Silvered, 15mm. Color enameled flag and soccer ball surrounded by 
legend. Buttonhole closure. EF. ($125)

c182.	 Olympic Games Uniting the Five Continents Plate. Multicolor 
handpainted ceramic, 29cm (11.3”), made by Société Céramique, 
Maastricht. Amsterdam city shield surrounded by five rings with 
names of continents: Africa, America, Australia, Asia and Europe, 
united by ribbon in Dutch colors. Olympic logo, “Olympic Games 
Amsterdam” and Dutch quote on black border. EF. Very rare and 
beautiful plate. ($1,000)

c183.	 Commemorative Blue and White Olympic Events Porcelain 
Plate. 25cm (9.8”), made by Société Céramique, Maastricht. 
Supported Amsterdam city shield in circle of six events: soccer, 
rowing, running, swimming, cycling, and tennis. EF. ($325)

c184.	 Commemorative Yellow Leerdam Glass Vase.  12cm (4.7”) tall, 
made by famous Leerdam Glass company. Amsterdam shield, 
“OLYMPISCHE/SPELEN/ AMSTERDAM/ 1928” and orange 
decoration. EF. ($275)

185.	 American Olympic Team Belt Buckle. Silvered brass, 45x38mm, 
partially enameled in red and blue. American shield surrounded by 
“American Olympic Team Amsterdam 1928”. Color enamel partially 
missing, VF+. ($175)

186.	 Honor Tribune Box Seat Pass at the Olympic Stadium for the 
Duration of the Olympic Games. White, 15x6.9cm (5.9”x2.7”). 
Numbered. Seating for IOC members or high officials during the 
1928 Olympic Games. EF. Rare. ($350)

187.	 (Ticket) Opening Ceremony, July 28, 1928. Olympisch Stadion, 
Bleacher. Price ƒ1.25. Orange and black, 11x6.4cm (4.3”x2.5”). EF, 
lt. crease. ($275)

188.	 (Ticket) Field Hockey, Olympic Stadium, Bleacher, Price ƒ 0.50. 
Orange, 9.4x6cm (3.7”x2.4”). With “20” stamp, dated to Opening 
Match, May 17, 1928. EF. ($125)

189.	 Baron Coubertin and Baron Van Tuyll Bronze Portrait Plaques 
Advertising. 21.9x9.9cm (8.6”x3.9”). Creases, tear. ($75)

190.	 (Sheet Music) Op Ter Olympiade. Propaganda March for the 
IXth Olympiad, by G.V. Weezel. 4pp., 24x32.2cm. Color covers. 
Abt. EF. ($100)
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